Муниципальное общеобразовательное учреждение - Лицей № 2

ПРИКАЗ

31.08.2023                         №  341
        г. Саратов

Об утверждении

календарного учебного графика

на 2023/2024 учебный год

С целью исполнения Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», Устава МОУ - Лицей № 2, Образовательной

программы МОУ - Лицей № 2, в целях организованного проведения учебно-

воспитательного процесса в лицее

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  календарный учебный график для МОУ - Лицей № 2 на

2023/2024 учебный год (Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Е.И. Седова

 Приложение № 1

 к приказу по МОУ - Лицею № 2

 от 31.08.2023  №   341

Календарный учебный график
МОУ - Лицея № 2

на 2023/2024 учебный год

1. Начало учебного года - 01.09.2023г.

2. Продолжительность учебного года: 1 класс - 33 недели, 2-4 классы – 34 недели,

5-8,10 классы - 35 недель, 9,11 классы – 34 недели.

3. Продолжительность четверти каникул:

3.1. сроки учебных четвертей:

3.2. сроки каникул

4. Продолжительность занятий и перерыв:

В первом классе в сентябре, октябре по 3 урока по 35 минут, в ноябре, декабре - по 4-5

уроков по 35 минут, январь - май – 4-5 уроков по 40 минут. В 5 - 11 классах

продолжительность уроков - 45 минут, перемены - 10, 20 минут.

5. Расписание звонков

1 смена:

Урок Время

1 урок 08.00 – 08.40

2 урок 08.50 – 09.30

3 урок  09.40 – 10.20

4 урок 10.30 – 11.10

5 урок 11.20 – 12.00

6 урок 12.10 – 12.50

7 урок 12.55 – 13.35

 2 смена:

Урок Время

1 урок 14.00 – 14.40

2 урок 14.50 – 15.30

3 урок 15.40 – 16.20

4 урок 16.30 – 17.10

5 урок 17.20 – 18.00

6 урок 18.10 – 18.50

Расписание звонков на субботу

                                 1 смена:                                                                  2 смена:

Урок Время  Урок Время

1 урок 08.00 – 08.40  1 урок 13.00 – 13.40

2 урок 08.45 – 09.25  2 урок 13.45 – 14.25

3 урок 09.30 – 10.10  3 урок 14.30 – 15.10

4 урок 10.15 – 10.55  4 урок 15.15 – 15.55

5 урок 11.00 – 11.40  5 урок 16.00 – 16.40

6 урок 11.45 – 12.25  6 урок 16.45 – 17.25

7 урок 12.30 – 13.10

Четверть Сроки

1 учебная четверть 01.09.2023  -  25.10.2023

2 учебная четверть 04.11.2023 – 28.12.2023

3 учебная четверть 2-11 классы 09.01.2024 – 22.03.2024

3 учебная четверть 1 классы 09.01.2024 – 11.02.2024;

21.02.2024 – 22.03.2024

4 учебная четверть 5-8, 10 классы 01.04.2024  - 31.05.2024

4 учебная четверть 1-4 классы 01.04.2024 – 25.05.2024

4 учебная четверть 9, 11 классы 01.04.2024 – 25.05.2024

Каникулы Сроки

осенние с 26.10.2023 по 03.11.2023

зимние с 29.12.2023 по 06.01.2024

весенние с 23.03.2024 по 31.03.2024

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов с 12.02.2024 по 20.02.2024

6. Промежуточная аттестация учащихся.

6.1.Промежуточная аттестация обучающихся в переводных классах,

освоивших основные общеобразовательные программы начального,

основного и среднего общего образования, проводится в соответствии с:

 ст. 58 Закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации»;

 Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля и

промежуточной аттестации в МОУ – Лицей №2.

6.2. Промежуточная аттестация в переводных классах (2 - 4) проводится с

15.05.2024 по 20.05.2024 в часы проведения уроков по данному предмету

согласно расписанию занятий.

6.3. Промежуточная аттестация в переводных классах (5 - 8, 10) проводится с

24.05.2024 по 31.05.2024 по особому расписанию.

		2023-08-31T15:57:34+0400
	Седова Елена Ивановна